6758

50

1729/1

5

DISSERTATIO
 INAUGURALIS JURIDICA
 DE
PRÆSCRIPTIONE
SUPERIORITATIS
TERRITORIALIS
ACQUISITIVA,

QUAM
 ADSPIRANTE DEÏ T. O. M. GRATIA,
 EX DECRETO ET AUTHORITY AMPLISSIMÆ
 FACULTATIS JURIDICÆ,
 PRÆSIDE

*VIRO PRÆNOBILISSIMO, CONSULTISSIMO
 EXCELLENTISSIMO*

DN. MICHAELE GRASSO,
 J. U. D. SERENISSIMI WURTEMB. DUCIS
 CONSILIARIO GRAVISSIMO, PAND. ET CRIM. SANCT.
 PROF. PUBL. ORD. LONGE CELEBERRIMO,
 P. T. HUIJUS EBERHARDINÆ
 RECTORE MAGNIFICO,
 PATRONO ATQUE FAUTORE SUO AD CINERES USQUE
 COLENDISSIMO,

PRO LICENTIA

SUMMOS IN UTROQUE JURE HONORES ET DOCTORALIA
 PRIVILEGIA LEGITIME CAPESSENDI,
Ad diem Anno M DCC XXVII.

PUBLICO ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

C. A. C. MULLERUS, Megapolitanus.

TUBINGÆ, Typis JOSEPHI SIGMUNDI.

DISSERTATIONIS JURIDICÆ
INAUGURALIS

De

*Præscriptione Superioritatis territorialis
acquisitiva.*

CAPUT I.

*Exhibens Definitionem tam nominalem. quam realem,
ut & Divisionem.*

§. I.

V in frontispicio statim eò dilucidius appareat, quò
tendat hæc nostræ disquisitio, fatius omninò erit,
terminorum hîc occurrentium evolutionem, pau-
cis saltem, quoad fieri potest, in antecessum præ-
mittere, aut eò quæ copiosè alias referri poterant,
solummodo delibare.

Et I. Quidem quod attinet *Præscriptionis*, patet,
eam ortum suum deducere à verbo *præscribere*, quod idem esse ac
præfinire, præfigere aut præstituere certum quendam terminum in-
tra quem res, quæ præ manibus est, expedita esse debet, pluribus
jam antè ex *c. 2. x. de concess. præb. & c. in singulis 19. dist. 36.*
demonstratum dedit Joh. Franc. Balbus in *tr. de præscript. P. I.*

A 2

qu. 2.

Præscriptio
termino-
rum
evolutio.

Vocis Præ-
scriptionis.

Varia ejus ^{qu. 2. pag. 11.} quo remittimus. Varia omnino in usu Juris ejus
 acceptiones est significatio, potissimum verò denotat, 1. Exceptionem &
 1. defensionem rei, ut plurimum, *tor. tit. ff. & C. de Except. Præ-*
generaliter, script. & Præjud. & quidem vel *generaliter* omnem aut quamcun-
 que exceptionem *L. 11. ff. de Except. L. pen. & ult. C. cod. L. 3.*
^{pro} *§. 1. ff. de Prævar. L. 3. ff. de appellat. L. 2. §. 1. ff. ad L. Jul. d.*
^{aut} *Adult. L. 2. C. si contr. Jus vel Util. publ. L. 29. pr. ff. de Exc.*
^{defensio} *rei jud. L. 91. ff. de solut. eamque sive dilatoriam L. 12. C. d. Except.*
^{rei.} *& Præscript. veluti præscriptio fori, aut exceptio fori declinatoria*
^{Sive} *L. fin. C. d. Except. L. 29. C. de Pact. sive etiam peremptoriam vel-*
^{dilatatoria} *luti rei judicatae L. pen. circ. fin. ff. de re Jud. L. 29. ff. de exc. rei*
^{sive} *Jud. aut similis alia L. 2. C. de prec. Imp. off. L. 2. C. sentent. resc.*
^{peremptoria} *non poss. d. L. 91. ff. d. solut. quamvis videatur dissentire Alciat. in*
L. si quis 29. C. de Pact. n. 4. seqq. vel etiam specialiter, solam il-
lam exceptionem, quæ nomen Præscriptionis hoc in articulo sibi
proprium fecit, & ex solo temporis lapsu pendere dicitur tor. tit.
ff. de divers. temp. præscript. & tor. tit. C. de præscr. 30. vel 40. annor.
 II. Designat modum dominium vel aliud aliquod Jus acqui-
 rendi per possessionem temporis lege definiti, ita ut hæcenus coin-
 cidat cum usucapione, *L. 3. ff. de usurp. & usucap. junct. rubr. &*
pr. F. d. Usuc. & long. temp. præscr. L. un. C. de usuc. transf.
 quæ significatio vel maximè hujus loci est Propria, cum hic de-
 monstrare & constabilire intendimus, superioritatem territorialem
 etiam per præscriptionem, ut modum acquirendi legitimum, rectè
 acquiri posse. Id quod etiam ulterius elucescit, ex adjecta insimul
 voce *acquisitiva*, quâ innuitur præscriptionem hîc considerari eam,
 quæ acquisitionis effectum parit, in oppositione ad præscriptionem
 superioritatis territorialis *extinctivam*. quâ qui ista sua territorii Ju-
 ra negligenter hæcenus tractavit, & ab alio ea in contrarium diu-
 tina quali possessione exercere, aliumve se inde eximere passus est,
 ab ea iterum excluditur, quam tamen hac vice pertractare animus
 nunc non est.